Projeto de Lei nº 09/2024 

PARECER 

Chega a esta Casa Legislativa, mediante Protocolo: 100/2024, no dia: 02/02/2024, o 
Projeto de Lei do Poder Executivo que “Autoriza o Poder Executivo utilizar créditos 
adicionais especiais no valor de R$ 1.484.324,28 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro 
mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos) no Orçamento Programa para 
2024 .” 

O Projeto de Lei foi encaminhado a esta Casa Legislativa. Na sequência, para a 
relatoria do respectivo projeto, foi nomeada como relatora vereadora a Andrea Garcia, que